531.

Otto II, Bischof von Münster, bekundet, dass der Ritter Hermann von Veltceten (Velsen) domum in Lindengest ab omni semper obligatione liberrimam, utpote legitimum allodium suum quod vulgo dicitur thurslacht egen an das Kl. Marienfeld veräussert habe. TT. Giselbertus pater uxorius Hermanni prefati, Heinricus de Bentenlo maritus matris eiusdem Hermanni, Hermannus de Hakenez et Johannes filius ipsius, Fredericus vocatus in Warendorp, Everhardus prior etc. Acta . . . a. d. i. MCCLI. — Or. Kl. Marienfeld U. 120 Abschr. Msc. I. 406. f. 24'; gedr. Kindl. Beitr. III. U. 492.

Das Siegel des Bischofs ist ziemlich gut erhalten, und auf der Rückseite mit dem Secret versehen. Das letztere stellt den h. Paulus im Brustbilde, mit dem Schwert in der Rechten, dar und führt die Umschrift: SECRETU. MONASTERIEN. E.

¹⁾ Die Zahl I ist in der Originalurkunde verblichen; dass sie aber wirklich dort gestanden, bezeugen die Abschriften beiden Copiaren, Msc. I. 99 u. 101.

²⁾ Eine andere aber fehlerhafte Abschrift liegt noch Msc. I. 51. f. 3' vor.

532.

Der Dompropst Wilhelm bestimmt als Pfarrer zu Beckum, dass gewisse dieser Pfarre heimgefallene Lehn-güter von seinem dortigen Pfarrvicar nach Weichbilsrecht ausgethan werden sollen. 1251. — Or. Fr. Münster U. 79¹⁾; Abschr. Msc. I. 4. p. 367. und II. 23. p. 87; gedr. Niesert U.-S. II. p. 424.

In nomine Domini. Amen. Wilhelmus secundus Dei gratia Monasteriensis ecclesie prepositus archidiaconus et pastor ecclesie in Bekehem omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Innotescat tam future quam presentis etatis hominibus, quod nos reditus ecclesie nostre in Bekehem pro utilitate tam propria quam successorum nostrorum ampliare volentes, de voluntate pariter et consensu venerabilis patris ac domini nostri Ottonis secundi Monasteriensis episcopi, priorum et capituli nostri, domum quandam in oppido Bekehem sitam cum agris ad eam pertinentibus, ab ecclesia nostra Bekehem descendencia, que Thideriens de Heslere omagiali iure de manu nostra tenebat, et ex obitu ipsius Thiderici nobis absolute vacantia, ordinationi fidelis nostri domini Hinrici perpetui vicarii de Bekehem commisimus, ut ea iuxta formam subscriptam et eo iure quod wigbile vulgarter dicitur, locet et exponat sub annua pensione duorum moltiorum tritici masure Bekemensis proximo die dominico post festum Martini nobis nostrisque successoribus singulis annis persolvenda, de qua pensione non ad illos quibus agri relictii fuerint sed ad vicarios ecclesie in Bekehem, qui pro tempore fuerint, respectus perpetuus est habendus. Et si pensio predicta suo tempore soluta non fuerit, detentores eius singulis diebus, per quos eam detinuerint, sex denarios dabunt in penam quoque sepedicta plenarie persolvatur pensio. Denarii vero provenientes ex tali pena non nobis vel nostris successoribus debentur, sed vicariis ecclesie memorare. Preterea possessores agrorum predictorum eos auctoritate propria vendere non poterunt nisi vicariorum qui pro tempore fuerint mediante consilio, et tam venditores quam emptores agrorum sex denarios dabunt vicariis supradictis. Item si domus, in qua prefatus Thidericus manebat, in plures areas scissa fuerit et divisa, nobis nostrisque successoribus de qualibet area singulis annis in festo Luce evangeliste debentur duo denarii censuales. Ut autem predictorum agrorum et arearum ordinatio, sicut superius tactum est, universis quibus assignati fuerint eorumque successoribus, qui dictos agros et areas pro tempore habuerint, rata permaneat et in evum firmiter perseveret, presentem paginam huius facti testimonialem diligenter conscribi et patris et domini nostri Ottonis secundi Monasteriensis episcopi, capituli nostri et nostro sigillis fecimus communiri. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^o. CC^o. L^o. primo.

Die drei Siegel sind mit grünen und rothen Fäden angehängt, zum Theil aber beschädigt. Das Siegel des Propstes zeigt den h. Paulus in ganzer Figur, in der Rechten ein Schwert, in der Linken ein Buch haltend; zu seiner Linken kniet eine Person in geistlicher Kleidung. Die Umschrift lautet: S. WILLI SECUNDI MONASTERIEN. PPOSITI.

533.

Die Brüder Otto, Graf von Altena, und Engelbert, Graf von der Mark, überweisen dem Hospital des Stifts Kappenberg eine Hove zu Cothen, welche Gertrudis von Wickede zu diesem Behufe resignirt hat. 1254. — Hier nach Erhard's Abschrift des Originals in dem Gräfl. Archive zu Kappenberg; nach Kindlinger's Copie Msc. II. 45. p. 106 gedr. in dessen Volmestein II. p. 147.

Otto Dei gratia comes de Altena, Engelbertus comes de Marca, germani fratres. Ut acta patrum felici recordatione transferantur ad filios, notum facimus universis hanc paginam inspecturis, quod domina Gertrudis de Wickede cum liberis et heredibus suis, loco qui dicitur Berge / - is conparens,

¹⁾ Eine gleichlautende Ausfertigung beruht auch im Archiv der Stadt Beckum.

mansum quendam in Cothen, iurisdictionis nostre fundum, feudaliter sibi porrectum, multis coram positis in manus nostras resignavit, significans etiam nobis eundem mansum a domino Bernardo nobis devoto et fideli dicto de Methlere, ecclesie Capenbergensis canonico, ad perpetuos usus infirmarie et canonicorum ibi decubentium comparatum. Nos autem ad instantiam predicti B. de Methlere in presentiarum tunc positum et amicorum eius nobis familiarium, hanc emptionem et precipue ordinationem ob infirmorum compassionem ratam habentes, iam dictum mansum ecclesie Capenbergensi ad usus canonicorum decubentium, ut supra diximus, perpetuo contulimus possidendum. Ut autem hec rata permaneant et inconvulsa, et ne quis posterorum, seu prelatorum seu officialium, prefatam ordinationem mutare subtrahere presumat vel cassare, presentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam, subnotatis testibus, quorum hec sunt nomina: Hugo prepositus, Gerhardus prior, Bernhardus cellararius, Herimannus subprior, Albertus custos, Waltherus de Duleberge, Gerwinus de Rinkenrode, Adolfus, Richardus et Hugo fratres de Boine, Godefridus de Hovele, Lubertus de Boine, Herimannus et Johannes fratres de Broke, Hinricus de Rura, Johannes de Dinchere, Arnoldus Masche, Arnoldus in Marcha plebanus, Werno notarius, Arnoldus, Theodericus, Herimannus et Everhardus et Giselerus fratres de Altena, Degenhardus Thop, Thitmarus de Lüdelscede, Wilhelmus de Ekenscede, Macharius de Dungelen, Conradus de Didinchoven, Theodericus de Vitinchoven, Lambertus de Velmede, Lambertus de Scoke et alii quam plures. Datum anno Domini M^o. CC^o. LI^o.

Die beiden Siegel sind in grünem Wachs abgedruckt und mit rothen und gelben Fäden angehängt. Auf dem kreisförmigen Siegel des Grafen Otto zeigt sich ein einfacher Wappenschild mit einem geschachten Balken und darüber hervorragenden wachsenden Löwen, mit der Umschrift: SIGILLUM OTTONIS COMITIS DE ALTHENA. +. Außerdem kleineren Rücksiegel befindet sich ein Wappenschild mit einem Löwen, mit der Umschrift: HIC LATET SECRETUM LITERE. — Das Siegel des Grafen Engelbert ist parabolisch, und hat dasselbe Wappen wie die Vorderseite des vorigen, mit der Umschrift: SIGILLUM DNI. ENGELBERTI DE MARCHA; ohne Rücksiegel.

534.

* *Graf Dietrich von Isenberg bekundet seine Resignation auf den Zehnten in Fechtel* ¹⁾. 1251. — Orig. Kl. Marienfeld U. 423, Abschr. Msc. I. 406. f. 73.

Thidericus comes de Isenberg omnibus in perpetuum. Noverint universi, quod nos decimam in Vectlere, quam de manu domini et consanguinei nostri Monasteriensis episcopi tenuimus in feodo, resignavimus et hoc presenti scripto sigillo nostro munito lucide protestamur. Datum anno Domini M^o. CC^o. L^o. primo hiis presentibus: Ludolfo nobili de Stenvorde, Renfrido canonico Monasteriensi, Lutberto de Herenghen Johanne de Hesnen.

Das Siegel ist abgefallen.

535.

* *Rudolf von Borbein verkauft dem Kl. Marienfeld gewisse vom Osnabrücker Domkapitel lehnsherrige Zehnte in Underenhorst und entschädigt das letztere durch Übertragung eines Hauses im Kirchsp. Ahlen.* 1251. — Or. Kl. Marienfeld. U. 422; Abschr. Msc. I. 406. f. 442¹.

In nomine Domini. Amen. Bruno Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus etc. Hinc volumen liquere, quod Rodolfus de Burbenne fructus decime de duobus mansis in Underenhorst ²⁾, quam de manu nostra iure feodali tenuerat, cum omni prorsus integritate cenobio campi beate Marie, XVIII marcis acceptis, appropriavit et in manus nostras uxore sua pariter et heredibus eius consentientibus resignavit.

¹⁾ Vgl. oben Nro. 520. — ²⁾ Im Kirchsp. Langenberg (Kr. Wiedenbrück); Borbein ist eine Bauerschaft im Kirchsp. Ahlen.

eandem. Nos vero ad honorem Dei et beate virginis matris eius nostreque gratia salutis ipsius decime proprietatem prefato assignavimus cenobio perpetualiter possidendam. Quod inquam factum nostrum ut rationabiliter procederet, prenominatus Rodolfus proprietatem unius domus in Gereboldinchove in parrochia Alen site nobis et ecclesie nostre titulo equiresponsionis, quod vulgo pragaria dicitur, pro decima ipsa refudit. Quam videlicet domum idem Rodolfus et sui heredes a nobis atque ab ecclesia Osnaburgensi loco eiusdem decime iure feodali tenebunt. Quapropter ut rata hec et firma permaneant, paginam presentem inde confessam nostri impressione sigilli fecimus communiri. Datum est autem hoc memoriale anno gratie M^o CC^o. LI^o, indictione VIII^a. Testes huius rei sunt: Rodolfus abbas, Arnoldus hospitalarius, Heinricus maior cellararius, Johannes monachi, Godescalcus maioris ecclesie Osnaburgensis canonicus, Johannes cappellanus in Redekenberg; item Amelungus de Gore, Rodolfus de Boklo, Rodolfus de Borbenne, Gerwinus, Rudcherus et Fredericus fratres de Bokenevorde, Andreas de Boderic, Conradus de Mechle, Albertus de Vurdinchusen, Godefridus de Lon et Arnoldus de Berge milites et alii quam plures.